

## Varför röstade inte Venezuela om blockaden?



### Varför röstade inte Venezuela om blockaden?

Många kubaner blev förvånade över att Venezuela inte fanns med på listan över de 187 länder i världen som den 30 oktober 2024 med överväldigande majoritet röstade mot Förenta staternas ekonomiska, kommersiella och finansiella blockad av Kuba.

Sanningen är att den venezuelanska delegationen inte kunde utöva sin rösträtt eftersom den har fråntagits den rätten av FN:s mekanismer.

Denna situation, som har pågått i två år, beror på att Caracas inte kan betala för sitt medlemskap i FN på grund av de US-amerikanska sanktionerna som har gjort betalningsmekanismerna för det sydamerikanska landet omöjliga. Röstningshindret fastställs i artikel 19 i FN-stadgan. Enligt denna bestämmelse får länder inte rösta när det utestående beloppet motsvarar eller överstiger beloppet för de bidrag som de är skyldiga att betala för de två föregående åren.

I november förra året sade Venezuelas president Nicolas Maduro att han hade bett FN:s generalsekreterare António Guterres att åtgärda situationen. Sanktionerna hindrar oss från att ha bankkonton för att betala våra avgifter, våra skyldigheter, i FN, och de har tagit bort oss från röstningssystemet. Vi har rätt att tala, men vi har inte rätt att rösta (...) Jag har redan bett generalsekreteraren (...) att lösa det här problemet åt oss?, sade Maduro vid en ceremoni som sändes på den statliga kanalen VTV.

Även om Venezuela inte kunde rösta mot USAs sanktioner, bekräftade Samuel Moncada, ambassadör för den bolivarianska regeringen, inför FN:s plenarsammanträde, sitt mest energiska avvisande av blockaden mot Kuba och sade: Vi har sammanträtt i generalförsamlingen i mer än 30 år för att nästan enhälligt kräva ett slut på blockaden. Det internationella samfundet erkänner att blockaden är olaglig, den längsta blockaden mot något land i modern historia.

Den venezuelanske diplomaten fördömde Washingtons ekonomiska krig som en kollektiv bestraffning av det kubanska folket, ett brott som en del av en politik för maximalt tryck med rötter i Monroedoktrinen.

Blockaden och aktiveringen av avdelning III i Helms-Burton-lagen är idag de största hindren för Kubas utveckling."

Att föra upp Kuba på listan över länder som stöder terrorism är en imperialistisk propaganda. Alla vet att Kuba inte har några kopplingar till terrorism, men alla pressas att isolera ön. Den verkliga främjaren av terrorism är USA?, sade diplomaten.

Tjänstemannen upprepade inför FN:s generalförsamling stödet för Kuba och uppmanade till en massiv omröstning, och för konkreta åtgärder för att eliminera blockaden.

I onsdags firades 24-årsjubileet av det omfattande samarbetsavtalet mellan Kuba och Venezuela, som undertecknades av Fidel och Chávez.

[Länder som inte deltog i omröstningen: Ukraina, Afghanistan, Venezuela]

Cubadebate 241031 (ZT)

[¿Por qué Venezuela no pudo votar ayer en la ONU?](#)

För att kunna upprätthålla Svensk-Kubanskas solidaritets- och opinionsarbete behöver vi få in minst 150 000 kr under året till vår Kampfond. Om du har möjlighet, ge ett bidrag!

